quocumque modo illicito, publice vel secre- te, per se vel per alium, pro Generalis, Defi- nitorum, aut Priorum electionibus, prive- tur voce activa & passiva, quod est confirmat- um per Bullam Apostolicam. Hujusmodi vero privatio per quadriennium durare de- beat; quod si delinquens fuerit Prior, statim ipso facto sit privatus voce passiva; sed activa a Prioratu terminato usque ad quadriennium, ut supra.

Extravagans V.

§.363. Nullus Monachus incurrat in pœ- nas hujus Constitutionis & Extravagantis, nisi per tractatus illicitos, & a jure prohibi- tos, electioni Prioris & Officiorum quomo- dolibet præcedentes, aut per licitos & con- sultivos habitos ante bimestre immediatum, electioni Prioris, & ante biduum præcedens aliorum Officiorum electionem.

Declaratio hujus Consti- tutionis, ejus- que Extrava- gantium.

CONSTITUTIO LXXIII.

De tempore, quo legi debent nostra Constitutiones.

§.364. Legantur omnes hæ nostræ Con- stitutiones & Ordinationes in singulis nostris Monasteriis in omnium Monachorum præ- sentia bis in anno: Videlicet in mensibus Martii & Septembris. Decima nona autem Constitutio cum undecim statim sequenti- bus inclusive sex vicibus in anno: Semel vi- delicet in singulis duobus mensibus præle- gantur.

Hæ Consti- tutiones bis in anno legendæ.

Extravagans I.

§.365. Extravagantes legantur bis quoli- bet anno, quando leguntur Constitutiones. Et nostrum Ordinarium legatur semel quoli- bet anno in mense Septembris. Prior vero commendet uni Religioso curam zelandi Constitutiones & Extravagantes, ac Ordina- rium, & omnia alia stabilita & mandata ab Ordine.

Pari modo Extravagan- tes.

Extravagans II.

§.366. Impositum observetur continua- ta praxis Ordinis nostri, videlicet: ut Rota- lus Capituli Generalis immediate elapsi tam communis toti Ordini, quam particularis res- pective cujuslibet Monasterii, bis in quolibet anno legatur coram omnibus Monachis: nempe infra octavas Natalis, & Resurrectio- nis Domini.

Rotulus quo- que immediatè elapsi Ca- pituli Gen.

§.367. Cum autem, sicut eadem exposi- tio subjungebat, supradictus Petrus præmissa quo firmius substant, ac ferventur exactius, Apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri plurimum desideret; Nos ejus- dem Petri votis hac in re, quantum cum Do- mino possumus, favorabiliter annuere volen- tes; eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Eccle- siasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa la-

Hujusmo- di Consti- tutiones confir- mantur.

tis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat conse- quendum, harum serie absolventes, & abso- lutum fore censentes, supplicationibus ipsius Petri nomine nobis super hoc humiliter por- rectis inclinati, de memoratorum Cardina- lium negotiis & consultationibus Episcoporum & Regularium præpositorum, qui relationem ejusdem Vincentii Cardinalis a Congregatione dictorum Cardinalium ad hoc negotium examinandum, & opus ejusmodi compilandum, ut præfertur, deputati, sibi factam audiverunt, consilio, Constitutiones ac Leges præinsertas cum illorum Prologo, & in eis disposita & contenta quæcumque, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus; ac omnes & singulos juris & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supple- mus.

§.368. Cæterum Capitulo Generali ejus- dem Ordinis, ne Constitutiones ac Leges cum earum Prologo, aliave in ejusmodi compilatione disposita vel contenta, mutare, al- terare, corrigere, eisve derogare valeat seu præsumat, harum serie interdiximus; per- mittentes dumtaxat, quod si, & quando ex usu & observantia comperiantur, aliqua ex præmissis in praxim minus conducibilia ad bonum statum dicti Ordinis, vel Reformatio- ne indigere, tunc ille in tertio Capitulo Generali dicti Ordinis, suis loco & tempore celebrando, proponantur, atque cum voto ipsius Capituli Generalis, iterum referantur in præ- dicta Congregatione Cardinalium pro oppor- tuna provisione obtinenda; sin autem nulla in dicto tertio Capitulo Generali facta fuerit propositio hujusmodi, illa deinceps nullo modo fieri possit; ac interim & donec ab ipsa Congregatione Cardinalium fuerit aliter provi- sum, omnia & singula in hac compilatione contenta omnino & adamussim ferventur.

Capituloque Generali no- vas condendi Leges facultas admittitur.

§.369. Decernentes easdem præsentis lites- ras semper firmas validas & efficaces existe- re & fore, suosque plenarios & integros effec- tus sortiri, & obtinere; ac illis, ad quos spe- ctat & pro tempore quocumque spectabit, plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Audito- res, ac Sedis Apostolicæ Nuntios, aliosve, quoslibet quacumque præminentia & pote-estate fungentes & futuros, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & in- terpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scien- ter vel ignoranter contigerit attentari.